GABINETE DO VEREADOR JOÃO ORLANDO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Mobilidade e

Serviços Urbanos, para que realize a pintura e

revitalização das faixas de pedestres localizadas na

Rodovia Dr. Moacyr de abreu Junqueira, no

Balneário de Iriri.

O vereador João Orlando da Silva Simões, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. Robson Lorencini Ceccon,

para que realize a pintura e revitalização das faixas de pedestres localizadas na Rodovia

Dr. Moacyr de Abreu Junqueira, no Balneário de Iriri.

A presente indicação tem como objetivo garantir melhores condições de segurança viária

para pedestres e motoristas que trafegam pela referida via. As faixas de pedestres

encontram-se desgastados, com baixa visibilidade, o que aumenta o risco de acidentes e

dificulta a travessia segura, especialmente em horários de maior fluxo e no período

noturno.

A revitalização da sinalização horizontal contribuirá para reforçar o respeito à travessia

dos pedestres, facilitar o fluxo de veículos e melhorar a organização do transito no

Balneário de Iriri, área turística com grande circulação de moradores e visitantes.

Plenário Urias Simões dos Santos, 26 de novembro de 2025.

JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003400370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003400370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003400370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003400370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003400370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003400370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003400370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350033003400370034003A005000

Assinado eletronicamente por João Orlando em 26/11/2025 12:32

Checksum: 2EB7A6222AC22CF6C04A0101F3FA72ED4333C623B18F11457EBAD0F2E05E6452

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003400370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.